
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энерго-

сбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск в целях обеспе-

чения поддержки отдельных категорий потребителей из числа нанимателей 

муниципального жилищного фонда при оснащении жилых помещений 

индивидуальными приборами учета используемых энергоресурсов, адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.02.2014 № 97 «О предоставлении социальной поддержки на установку 

индивидуальных приборов учета холодной и горячей воды гражданам, 

являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного 

фонда» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 постановления изложить в редакции:  

«3. Финансирование указанных расходов производить за счет средств 

бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск, предусмот-

ренные на текущий финансовый год на эти цели.». 

          от 06.03.2015 г.                                                                     № 207 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.02.2014 № 97 «О предоставлении  

социальной поддержки на установку 

индивидуальных приборов учета холодной  

и горячей воды гражданам, являющимися 

нанимателями жилых помещений  

муниципального жилищного фонда» 



2 
 

1.2. Пункт 1.2 Приложения к постановлению изложить в редакции:  

«1.2. Предоставление социальной поддержки осуществляется в заяви-

тельном порядке в виде единовременной денежной компенсации факти-

ческих расходов, понесенных на приобретение, установку и пломбирование 

индивидуальных приборов учета холодной и горячей воды, гражданам, 

являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, установившим, начиная с января 2014 года, индивидуальные приборы 

учета холодной и горячей воды в жилых помещениях, расположенных на 

территории ЗАТО г.Североморск, нанимателями которых они являются 

(далее - граждане).». 

1.3. Пункт 2.2 Приложения к постановлению изложить в редакции:  

«2.2. При обращении за предоставлением единовременной денежной 

компенсации заявители предъявляют следующие документы (в случае 

необходимости предоставления копий документов одновременно предо-

ставляются оригиналы документов для обозрения): 

- копию паспорта; 

- справку о регистрации граждан по месту пребывания и по месту 

жительства в жилом помещении и информацию о жилом помещении 

(форма № 9); 

- копию договора найма муниципального жилого помещения, в котором 

установлены приборы учета; 

- подлинники документов, подтверждающих произведенные не ранее 

января 2014 года расходы по приобретению, установке приборов учета 

(именные товарно-кассовые чеки и иные платежные документы, подтвер-

ждающие приобретение приборов учета с присоединительными комплектами 

и комплектом дополнительного оборудования (фильтр осадочный, шаровой 

кран), а также выданный уполномоченной организацией документ о пломби-

ровании приборов учета и (или) вводе их в эксплуатацию; 

- реквизиты счета для перечисления денежной компенсации.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2015 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 


